


Montevideo, 30 de julio de 2013




RESPUESTAS A CONSULTAS Nº2
Ref. Licitación Pública Nº 02/2013/CND – MINTURD


1- En el CD entregado se adjuntó un pliego en formato pdf denominado “00_MINTURD_Piscina_CANELONES_Pliego_de_Condiciones”. ¿Esto fue sólo un error o se adjuntó al pliego de Sayago porque se desea anexar algo de este pliego? R: No debe tomarse en cuenta.
2- ¿Se ha de incluir en la cotización un parrillero como el que aparece en la planta A01? En caso de que la respuesta sea positiva, ¿se podrían especificar área aproximada de la construcción deseada (en la planta aparece seccionado), características de la parrilla, y materiales de construcción? R: En los archivos autocad enviados, en Ubicación Dinade define la entidad del parrillero cerrado y la pérgola.
3- Con respecto a la pregunta anterior, la esquina de implantación del parrillero posee una puerta de acceso a la piscina y unas ventanas. ¿Qué se ha de hacer con estas aberturas, se cancelarán? R: Como se expresa en el Plano de Ubicación.
4- En la respuesta 9: “se tomará como referencia el nivel lumínico y luminarias utilizadas en Plaza de Deportes N° 12” ¿Cuentan con información en digital (Planos y planillas) de dicha obra, que nos puedan enviar para tener de referencia? R: No contamos con esa información, sugerimos visitar el Gimnasio de Plaza 12, se exigió una iluminación mínima de 300 luxes sobre el nivel de piso terminado.
5- En la respuesta 12: “se deben cotizar los tableros nuevos y eliminar los existentes. Deben ser rebatibles y colgantes, se tomara como referencia la solución realizada en Plaza de Deportes N°12” ¿Cuentan con planillas de dichos elementos que nos puedan enviar para tomar de referencia? R: No contamos con esa información, sugerimos visitar el Gimnasio de Plaza 12. En ese caso tomado como referente se diseñó un mecanismo automatizado que permite subir un tablero para evitar interferencia del mismo en el desempeño de otras canchas. 

Hay más preguntas que fueron remitidas a Dinade para ser contestadas.
